Bekanntmachung der Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Wahl des Brandenburgischen Landtages am 1. September 2019

Der Kreiswahlausschuss für den Wahlkreis 4 (Ostprignitz-Ruppin III/Havelland IIII) zur Wahl des Brandenburgischen Landtages am 1. September 2019 tritt

am Montag, dem 09.09 2019 um 14:00 Uhr in Raum 100 der Kreisverwaltung Platz der Freiheit 1,14712 Rathenow.

zur Sitzung zur Feststellung der Ergebnisse der Brandenburgischen Landtagswahl in dem Wahlkreis 4 zusammen.

Tagesordnung:

- 1. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit des Kreiswahlausschusses sowie Bestimmung eines Schriftführers
- 2. Bericht des Stellvertretenden Kreiswahlleiters über das Ergebnis der Prüfung der Wahlniederschriften und über die Zusammenstellung des endgültigen Wahlergebnisses des Wahlkreises 4 zur Wahl des Brandenburgischen Landtages § 73 Abs. 2, Abs. 1 BbgLWahlV
- 3. Feststellung der Zahl der wahlberechtigten Personen, der Wähler, der Zahlen der gültigen und ungültigen Erststimmen, der gültigen und ungültigen Zweitstimmen, der für die einzelnenen Bewerber abgegebenen gültigen Erststimmen und der Zahlen der für die einzelnen Landeslisten abgegebenen Zweitstimmen und ggf. Korrektur der Wahlbehörden durch den Kreiswahlausschuss gem. § 73 Abs. 2 BbgLWahlV
- 4. Feststellung durch den Kreiswahlausschuss, welcher Bewerber in dem Wahlkreis gewählt wurde
- 5. Mündliche Bekanntgabe der Punkte 3. und 4 durch den Kreiswahlleiter.
- 6. Anfertigung und Unterzeichnung der Niederschrift über die Sitzung des Kreiswahlausschusses sowie der Hauptzusammenstellung für den Wahlkreis 4
- 7. Schließen der Sitzung

Die Sitzung ist öffentlich. Jede Person hat Zutritt zu der Sitzung.

Nils Ahrens Kreiswahlleiter Rathenow, 27.08.2019